
Messpreise für Gas
Messstellenbetrieb und Messung

Zählertyp
Netto Brutto
€/Jahr €/Jahr

G 2,5 bis G 6 6,55 7,79
G 10 bis G 25 14,55 17,31
G 40 bis G 65 66,74 79,42
G 100 bis G 250 168,44 200,44
> G 250 477,73 568,50

Zusatzkomponenten
Netto Brutto
€/Jahr €/Jahr

Mengenumwerter 301,80 359,14
Datenspeicher 43,41 51,66
Kommunikationsmodul (Festnetzanalogmodem) 30,24 35,99
Kommunikationsmodul (Funkmodem) 76,21 90,69

Entgelte für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)
Ablesezyklus Netto Brutto

€/Jahr €/Jahr
Jährliche Ablesung (Turnusablesung vor Ort) 1,75 2,08
Monatliche Ablesung (vor Ort)* 96,00 114,24
Tägliche Auslesung (ZFA für RLM) 310,25 369,20

* Gilt auch für weitere zusätzliche Ablesungen.
Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
Die Bruttopreise sind aus den Nettopreisen gerechnet und kaufmännisch gerundet.

Netzbetreiber Stand Preisblatt

EVB Netze GmbH 23.12.2020

Messung

Messstellenbetrieb

gültig ab

V-G01.01.2021 - 31.12.2021

Der Preis für eine beim Netzbetreiber in Aufrag gegebene zusätzliche manuelle Zählerauslesung ist im Internet
unter https://www.evb-netze.de veröffentlicht.

Messstellenbetrieb


